Subjunctivi præsens.

- | | | |
|----|------------|---------------------------------|
| 1. | tiks kól i | ut operer, operari volo, debeo. |
|----|------------|---------------------------------|

Idem ac præsens subjunctivi intransit.

Præterit. perfect.

- | | | |
|----|-------------|---------------------------|
| 1. | Iu tn kól m | cum operatus fuerim, etc. |
|----|-------------|---------------------------|

Ex præterito indicativi.

Imperf. et plusq. perfectum.

- | | | |
|----|----------------|---------------------------|
| 1. | k'neu tn kól m | operarer, operatus essem. |
|----|----------------|---------------------------|

Ex perf. indicat.

Idem conditionatum.

- | | | |
|----|----------------------------|----------------|
| 1. | k' (vel k'lu) tn kól'm, si | operarer, etc. |
|----|----------------------------|----------------|

Ex perf. indicat.

Futurum lum.

- | | | |
|----|--------------|---|
| 1. | nè tis kól i | cum operatus fuero, quand je travaillera. |
|----|--------------|---|

Vide futur. subjunctiv. Verbi Intransit.

Futurum 2um.

1. ne tisuis kól i vel nè truis kól m, *postquam operatus fuero.*

Futurum 3um condition.

1. ne tu kól m *si operatus fuero, si je travaillerai.*

Ex perf. indicat.

Futurum 4um condition.

1. no tiks kól i, *si operari debuero, voluero, vel si ad operandum ibo.*

Ex futuro 4º. intransit. Vide Part II.

Futurum 5um.

1. nèm tiks kól i *operari debebo, il faudra que je travaille.*

Ex futur. 5º. intransit.

Optativum.

1. komi tn kól m *utinam operer.*

Participium ut dictum est resolvitur per particulam Iu, etc. Vide Syntaxi.

PARADIGMA VERBI ACTIVI REALIS SEU DETERMINATI.

Indicativ. præsens.

- | | | |
|----|------------|--|
| 1. | iès kól m | <i>facio</i> (hoc vel illud definite). |
| 2. | as kól'm | |
| 3. | ès kól m | |
| 1. | kaes kól m | |
| 2. | ès kól mp | |
| 3. | es kó olm | |

Perfectum simplex.

- | | | |
|----|-------------|--------------|
| 1. | kól n | <i>fecī.</i> |
| 2. | kól ntgu | |
| 3. | kól is | |
| 1. | kae kol ntm | |
| 2. | kol ntp | |
| 3. | kó'ol is | |

Perfect. continualum.

- | | | |
|----|--------------|--|
| 1. | es kól stn | <i>incessanter feci, j'ai toujours fait.</i> |
| 2. | es kól stgu | |
| 3. | es kól sts | |
| 1. | kaes kól stm | |
| 2. | es kol stp | |
| 3. | es ko'ol sts | |

Præteritum perfectum activum non habet characteristicam ante radicem, sed affixum tantum, quod quidem multiplex est et pendet immediate a primâ personâ singularis, pro cuius formatione quasdam regulas dabo ad sternendam viam.